

---

**21.08**  
**sobota**  
**g. 18:00**

Krasnobrodzki  
Dom  
Kultury



Zespół Wójtowanie powstał w marcu 1993 roku. Początkowo był to żeński zespół śpiewaczy Wójtowianki, któremu towarzyszyła Kapela Krasnobrodzka. W 1997 roku zespół przyjął nowych członków i stworzył własną kapelę, zmieniając jednocześnie swoją nazwę na Zespół Folklorystyczny Wójtowanie. Grupa prowadzi swoją działalność przy Krasnobrodzkim Domu Kultury, a jej nazwa związana jest ze stanowiskiem wójta gminy Krasnobród, jakie piastował inicjator stworzenia zespołu – Stanisław Roczkowski. Kierownikami Wójtowian początkowo byli Marianna Olszewska i Zbigniew Molenda, a od września 2013 roku funkcję tę sprawuje Alicja Parkitny, która jest również współzałożycielką zespołu. Na bogaty repertuar zespołu składają się pieśni ludowe, patriotyczne, religijne, okolicznościowe, towarzyskie oraz kolędy, a także utwory opiewające uroki Krasnobrodu i Rostocza autorstwa członków zespołu.

## Zespół folklorystyczny Wójtowanie

W ciągu 28 lat istnienia Wójtowanie dali ponad 450 koncertów w ponad 70 miejscowościach w całej Polsce. Występowali także na Słowacji. Swoimi występami ubogacają różnego rodzaju wydarzenia, m. in.: festyny, obchody rocznic państwowych i gminnych, jubileusze, uroczystości religijne i patriotyczne, imprezy kulturalne i sportowe oraz dożynki. Zespół bierze też udział w konkursach oraz festiwalach o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim, zyskując uznanie jurorów, czego dowodem są liczne nagrody i wyróżnienia. Jedną z ostatnich jest I nagroda w XIX Transgranicznym Festiwalu Pieśni o Rostoczu – Susiec 2020.

Wójtowanie nagrały 3 płyty (*Choć my nie Mazowsze*, *Gdy zaświeci słońce* i *Jest takie miejsce*), na których znalazły się utwory ludowe oraz kompozycje z tekstami własnymi rozslawiającymi Rostocze i rodzimą miejscowość – Krasnobród. Obecnie zespół liczy 9 osób: Mirosław Berlin – akordeon (kierownik muzyczny), Witold Sokoliński – kontrabas, Alicja Olszewska, Elżbieta Piela, Alina Słota, Wanda Sachajko, Zofia Przytuła – sopran, Wiesława Dąbrowska i Alicja Parkitny – alty.